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Mødets åbning 

(1. næstformand for Inatsisartut) 

 

Forårsmødet 2014 er nu åbnet.  

 

Det er med stor glæde, at jeg i dag kan byde jer kolleger i Inatsisartut velkommen her i salen 

til denne forårssamling, en samling hvor vi skal behandle vigtige dagsordenspunkter, som jeg 

håber vi igennem et godt samarbejde får behandlet med gode resultater.  

 

Indledningsvis skal jeg oplyse, at jeg i min egenskab af 1. næstformand åbner denne 

forårssamling, da Formand Lars-Emil Johansen i sin egenskab af protektor for Grønlands 

Idræts Forening (GIF) er i Alaska for at overvære Arctic Winter Games. Han har bedt mig 

overbringe jer alle sine varmeste hilsener og sine ønsker – som vi alle fuldt ud deler – om at 

vore sportsfolk må høste gode resultater og få gode oplevelser under de igangværende 

sportslege.  

 

Jeg byder endvidere hjertelig velkommen til medlemmerne af Naalakkersuisut med ønsket om 

et godt samarbejde mellem Naalakkersuisut og den lovgivende forsamling. 

 

Ligeledes glæder det mig at kunne byde velkommen til Ombudsmanden for Inatsisartut samt 

statens repræsentant, Rigsombudsmanden. 

 

Endvidere byder jeg de journalister, der er med under samlingen, velkommen. 

 

En velkomst skal også lyde til alle vore medborgere langs vores vidstrakte kyst, der vil kunne 

følge møderne i Inatsisartut gennem radioen, TV og igennem internettet. 

 

En særlig hilsen skal tilgå de tilstedeværende parlamentarikere fra det norske Sametings 

formand, som Formand Lars-Emil Johansen og jeg sammen med en delegation aflagde besøg 

hos i februar måned.  

  

Jeg skal oplyse, at næsten samtlige medlemmer af Inatsisartut og Naalakkersuisut er til stede 

ved mødets åbning. 

 

Medlem af Inatsisartut Jens B. Frederiksen udtrådte af Inatsisartut den 12. marts 2014, 

hvorfor Formandskabet har godkendt indkaldelse af Michael Rosing, som er indkaldt som nyt 

medlem af Inatsisartut. 

 

Jens B. Frederiksen blev valgt til Inatsisartut i november 2005. Vi ønsker Jens B. Frederiksen 

held og lykke med sit fremtidig virke og takker for samarbejdet i de forgangne år 
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Udvalget til Valgs Prøvelse har godkendt Michael Rosings valgbarhed. 

 

Jeg indstiller hermed, at Inatsisartut godkender Michael Rosings indtræden i Inatsisartut. 

 

Er der nogen der er imod……? 

 

Velkommen, Michael Rosing, du bedes indtage din plads i Inatsisartut. 

 

Jeg vil afslutte med at oplyse alle om, at Formandskabet i slutningen af februar måned afholdt 

et seminar for at gennemgå Inatsisartuts Forretningsorden samt øvrige regelsæt, som regulerer 

Inatsisartuts virksomhed. Det er Formandskabets forventning til efteråret at fremlægge en 

række forslag til forbedring af rammerne for det parlamentariske arbejde.  

 

Med disse ord byder jeg endnu engang de tilstedeværende velkommen. Jeg håber, at vore 

møder vil foregå i en god og konstruktiv atmosfære, samt at vi når de mål, der er sat for 

samlingen. 

 

 


